令和６年 10月

阿原ブロックの皆様

阿原ブロックコミュニティ推進協議会

 会 長  石 田 由 己

 皆様方には、日ごろからコミュニティ活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがと

うございます。併せて、組長様のご協力による町内会会費後期分の集金や赤い羽根共同募

金へのご協力に対しまして、心よりお礼申し上げます。

 11月の主な行事をお知らせしますので、よろしくお願いします。

   11 月の阿原ブロック行事予定

１１月２０日（水） 資源ごみ回収日
・時 間  午前 ７時 00分～ ８時 00分まで

・場 所  八幡社裏

星の宮児童センター前

＊ 資源ごみ以外の物（例…粗大ゴミ・不燃ごみ・カーテン・毛布・ふとん等）を出さ

れますと大変迷惑となります。粗大ごみ回収の申し込みなど、正規の収集手続きをお

願いいたします

１１月２４日（日） 家庭用消火器薬剤詰替え（別紙回覧）
・時 間  午前 10時 00分～11時 00分まで

・場 所  阿原公民館

１１月２４日（日） 自主防災訓練（別紙回覧）
・時 間  午後１時００分～３時００分まで

・場 所  星の宮児童センター

回 覧

令和６年 10月

阿原ブロックの皆様

阿原ブロックコミュニティ推進協議会

 会 長  石 田 由 己

家庭用消火器の廃棄・薬剤詰替・新品購入について

ご家庭での防災対策はお済みでしょうか。自主防災訓練の時期に合わせて、今年度も家

庭用消火器の「廃棄処分・薬剤詰替・新品購入」を下記のとおり受け付けします。

記

１ 日 時  令和６年１１月２４日（日） 午前１０時 00分～１１時 00分まで

２ 場 所  阿原公民館

３ 取扱う消火器

（１）廃棄処分する消火器

廃棄処分料１本あたり５００円（新品購入の方は同数無料）

（２）薬剤詰替え・新品購入をする消火器

 タイプの目安 薬剤詰替え 新品購入

5型 薬剤量 1,500ｇ 2,000円 5,200円

6型 薬剤量 2,000ｇ 3,000円 6,000円

10型 薬剤量 3,000ｇ 3,500円 7,000円

  当日、午後 3時 30分から

4時 30分に公民館で返却

取扱業者が後日お届けしま

す

（３）その他連絡事項

ア 受付で、現金の支払いの他、氏名、住所、電話番号等の記入があります。

イ 薬剤詰替えの消火器には必ず氏名と電話番号を記入しておいてください。

ウ 釣銭の要らないよう、ご協力をお願いします。

エ 新品購入の消火器を取扱業者が後日お届けした際、受付でお渡しした領収書を提

示してください。

以 上

回 覧

令和６年１０月

阿原ブロックの皆様

阿 原 ブ ロ ッ ク 自 主 防 災 会

本部長 石 田 由 己

防災訓練
日時：令和 6年 11月 24日（日）

    午後 1時 00分～3時 00分

会場：星の宮児童センター

＜集合場所＞

午後 1時 00分、各切の集合場所に集合してください

上の切：八幡公園    中ノ切：河原神社

四分一の切：公会堂前  下の切：英会話教室前

※ 各切で「星の宮児童センター」まで行きます

＜訓練内容＞

・初期消火訓練「水消化器使用」

・救護訓練「簡易担架の作り方」

・起震車による地震体験

安全行動

回 覧